
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.514 77Quinta-feira, 11 DE MARÇO DE 2021

nalto - Prainha - Pará, das 08:00 as 12:00h e pelo e-mail: licitaprh@gmail.
com e https://www.prainha.pa.gov.br e https://www.tcm.pa.gov.br/ Abraão 
Pereira do Nascimento - Secr. Municipal de Saúde/Port. N: 005/2021-PMP/GP.

Protocolo: 635427
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 2021.009.00 PE/PMR/
SEMINFRA-SRP - UASG 980597. Processo: 009/2021-PE/PMR/SEMIN-
FRA-SRP. Espécie: Pregão Eletrônico nº 009/2021-PE/PMR/SEMINFRA-SRP. 
Termo de Contrato nº 2021.009.00 PE/PMR/SEMINFRA-SRP, PARTES. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Rurópolis - CNPJ: 10.222.297/0001-93. 
Contratado: AF Transportes A Comercio Eireli - Me - CNPJ 23.604.553/0001-
59. ESPÉCIE: Prestação de Serviços de Captação, Transporte e Distribuição 
de Água Potável. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Presta-
ção de Serviços de Captação, Transporte e Distribuição de Água Potável Por 
Caminhão Pipa que Venham a suprir a necessidades da Secretaria Munici-
pal de Infraestrutura do Municipio de Rurópolis. Conforme condições esta-
belecidas no termo de referência anexo ao Edital do Pregão nº 009/2021-
PE/PMR/SEMINFRA-SRP. Valor do contrato: R$ 1.020.000,00 (um milhão e 
vinte mil). Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93, Lei 10.520/2002 e Pregão 
Eletrônico nº 009/2021-PE/PMR/SEMINFRA-SRP. Vigência: 08/03/2021 a 
08/03/2022. Data da assinatura: 08/03/2021.
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
009/2021-PE/PMR/SEMINFRA-SRP. Processo nº 009/2021-PE/PMR/
SEMINFRA-SRP. Espécie: Ata de Registro de Preços. Órgão responsável 
pelo registro: Prefeitura Municipal de Rurópolis. Contratada: AF Transpor-
tes A Comercio Eireli - Me - CNPJ: 23.604.553/0001-59. Objeto: Registro 
de Preços para Futura Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de captação, transporte e distribuição de água potável por ca-
minhão pipa que venham a suprir a necessidades da secretaria municipal 
de infraestrutura do município de Rurópolis. Conforme condições estabe-
lecidas no termo de referência anexo do Edital do Pregão Eletrônico nº 
009/2021-PE/PMR/SEMINFRA-SRP. Valor Global R$ 1.020.000,00 (um mi-
lhão e vinte mil); Classifi cações Orçamentárias Exercício 2021: Prefeitura 
Municipal de Rurópolis 15.122.0007.2.054 - Manutenção Das Atividades 
Semifra  33.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoas Juridica. Fundamento 
Legal: Lei nº. 8.666/93, Lei 10.520/2002 e Pregão Eletrônico nº 009/2021-
PE/PMR/SEMINFRA-SRP. Vigência: 08/03/2021 a 08/03/2022. Data da as-
sinatura: 08/03/2021.

Protocolo: 635429
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE REVOGAÇÃO.
OBJETO: Aquisição de (01) veículo tipo van, para atender a secretaria de 
municipal de assistência social – convênio 894171/2019- ministério da ci-
dadania; Resolve: Tornar Pública a REVOGAÇÃO da licitação PREGÃO ELE-
TRÔNICO N°002-2021 PMSIP; por motivo de interesse ada administração.
Rosinaldo Ferreira de Freitas
Pregoeiro.

Protocolo: 635518
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2021.
A Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia no Estado do Pará, com 
sede na Praça dos Três Poderes, S/Nº - Santana do Araguaia, escrita no 
CNPJ sob o nº 05.832.977/0001-99, pelo presente, afi xado e publicado, 
convoca os candidatos dos cargos abaixo relacionados aprovados e clas-
sifi cados no Concurso Publico Municipal que se trata o Edital 001/2019, 
homologado por meio do Decreto Municipal nº 1.546, de 19 de junho de 
2020 publicado no Diário Ofi cial de nº 34.264, de 26/06/2020 e nomeado 
por meio do Decreto Municipal nº 1.612, de 01/12/2020, para aprestar-se 
junto a Secretaria de Municipal de Educação para lotação, no dia 12 de 
março 2021 as 09h00min, respeitando a ordem de Classifi cação.
* Professor Nível II - Ciências Naturais - Zona Urbana
* Professor Nível II - Português - Zona Urbana
* Professor PII Matemática - Zona Urbana
* Professor PII Matemática - Zona Rural
* Professor Nível II - Series Iniciais - Zona Urbana
* Técnico Suporte Pedagógico - Zona Rural
Santana do Araguaia-PA, 08 de março de 2021.
                       EDUARDO ALVES CONTI
Prefeito Municipal

Protocolo: 635446

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
RETIFICAÇÃO. Na publicação do Aviso de Edital da Concorrência Pública 
nº 001/2021-SEMURB. Objeto: Concessão onerosa de uso de bens pú-
blicos, dos espaços de sete quiosques, com equipamentos e mobiliários 
a este incorporados, localizados, 03 (três) na Pista de Lazer - Nova Re-
pública, sendo 01 (um) com área de 67,87m², e 02 (dois)  com área de 
46,30m², e 02 (dois) na Orla da Vila Arigó - Prainha com área de 46,39m² 
- 02 (dois) Quiosques na Avenida Anysio Chaves - Aeroporto Velho, Quios-
que 01 (um), com área de 18,98m² e Quiosque 02 (dois) com área de 
42,00m² - Objetivando e comercialização de refeições e lanches como 
comidas típicas e variadas, bolos, tortas, salgados, sucos, sorvetes, san-
duiches, água mineral e bebidas gaseifi cadas. Publicado no DOE/PA na 
Edição n° 34.510 - página 74, do dia 08 de Março de 2021. ONDE LÊ-SE: 
“Concessão onerosa de uso de bens públicos, dos espaços de cinco quios-
ques”. LEIA-SE: “Concessão onerosa de uso de bens públicos, dos espaços 
de sete quiosques”. As demais informações permanecem inalteradas. Ana 
Erika Maia de Siqueira - Presidente da Comissão

Protocolo: 635431
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
PORTARIA Nº 026/2021 - SEMSA
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
004/2021 - GAB/PMS, de 1 de Janeiro de 2021 e em cumprimento ao dis-
posto no art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fi scaliza-
dores do contrato referente à Contratação de Empresa Para Construção 
da Ubs do Bairro da Esperança Pertencente a Região da Zona Urbana no 
Município de Santarém, da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - 
SEMSA. Titular: Samela da Silva Araujo Coelho, Matrícula: 86031, CPF: 
020.630.482-07 e RG: 6595122 PC/PA. Servidora da SEMSA; Suplente: 
Flávio Klemerson Aguiar Vinhote, Matrícula: 89172, CPF: 017.384.892-30 
e RG: 6841191 SSP/PA. Servidor da SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se 
ciência e cumpra-se. Santarém/Pa, de 10 de Fevereiro de 2021. Marcela 
Giovana Gusmão Tolentino de Matos - Secretária Municipal de Saúde/
Decreto nº 004/2021 - GAP/PMS.
PORTARIA Nº 027/2021 - SEMSA
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
004/2021 - GAB/PMS, de 1 de Janeiro de 2021 e em cumprimento ao dis-
posto no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fi scali-
zadores do contrato referente à Contratação de Empresa Para Constru-
ção da Ubs do Bairro do Jutaí Pertencente a Região da Zona Urbana No 
Município de Santarém, da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém 
- SEMSA. Titular: Samela da Silva Araujo Coelho, Matrícula: 86031, CPF: 
020.630.482-07 e RG: 6595122 PC/PA. Servidora da SEMSA; Suplente: 
Flávio Klemerson Aguiar Vinhote, Matrícula: 89172, CPF: 017.384.892-30 
e RG: 6841191 SSP/PA. Servidor da SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se 
ciência e cumpra-se. Santarém/PA, de 12 de Fevereiro de 2021. Marcela 
Giovana Gusmão Tolentino de Matos - Secretária Municipal de Saúde/ 
Decreto nº 004/2021 - GAP/PMS.

Protocolo: 635430
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato
Contrato n° 20210031 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2020 - SRP 
- Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Con-
tratado: AMAZONIA INFORMATICA EIRELI - ME - Objeto: AQUISIÇÃO DE 
SUPRIMENTOS, PERIFÉRICOS E EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA PARA ATEND ER AS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, 
SEMFI, SEMTUR, SEMEL, SEMCULT, SEMAGRI, SEMURB E SEMOB. Vigência: 
26/02/2021 a 31/12/2021 - Valor Global: R$ 95.630,05 (noventa e cinco mil, 
seiscentos e trinta reais e cinco centavos) - Data da Assinatura: 26/02/2021.
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 635447


